ПРОТОКОЛ

ДВЕНАДЦАТОЙ СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

27 февраля 2017 г.
      с. Сибирцево 2-е

Всего депутатов - 7
Присутствовало - 7
Председатель сессии – Александр Николаевич Машаров

Секретарь сессии – Светлана Николаевна Орёл
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Об отмене решения № 5 от 19.05.2014 « О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию с физических лиц недоимки, задолженности по пням и штрафам по местным налогам».
2.О принятии Положения об оплате труда Главы Сибирцевского 2-го сельсовета и муниципальных служащих администрации Сибирцевского 2-го сельсовета.
3. О внесении изменении в Устав .
4.О комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности Сибирцевского 2-го сельсовета ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.

5.Об утверждении Положения о порядке сообщения главой муниципального образования Сибирцевского 2-го сельсовета о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
          1.СЛУШАЛИ: Машарова А.Н. –главу администрации Сибирцевского 2-го сельсовета.  Предложил отменить решение  № 5 от 19.05.2014 « О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию с физических лиц недоимки, задолженности по пням и штрафам по местным налогам».

           ГОЛОСОВАЛИ:

         «За»- 7

         «Против»- 0
         «Воздержались»- 0
РЕШИЛИ: решение № 1 прилагается.
2.СЛУШАЛИ: Машарова А.Н. –главу администрации Сибирцевского 2-го сельсовета.  Предложил утвердить Положение об оплате труда Главы Сибирцевского 2-го сельсовета и муниципальных служащих администрации Сибирцевского 2-го сельсовета.

            ГОЛОСОВАЛИ:

         «За»- 7

         «Против»- 0
         «Воздержались»- 0
РЕШИЛИ: решение № 2 прилагается.

3.Слушали:  Денисова Н.И. –специалиста администрации Сибирцевского 2-го сельсовета . Она ознакомила всех присутствующих с проектом изменений и дополнений в Устав Сибирцевского 2-го сельсовета.
            ГОЛОСОВАЛИ:

         «За»- 7

         «Против»- 0
         «Воздержались»- 0
РЕШИЛИ: решение № 3 прилагается.

4.Слушали: Машаров А.Н. –председатель Совета депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета. О комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности Сибирцевского 2-го сельсовета ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.

            ГОЛОСОВАЛИ:

         «За»- 7

         «Против»- 0
         «Воздержались»- 0
РЕШИЛИ: решение № 4 прилагается

5.Слушали: Машаров А.Н. –председатель Совета депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета.  Об утверждении Положения о порядке сообщения главой муниципального образования Сибирцевского 2-го сельсовета о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
ГОЛОСОВАЛИ:

         «За»- 7

         «Против»- 0
         «Воздержались»- 0
РЕШИЛИ: решение № 5 прилагается

Председатель                                             А. Н. Машаров

Секретарь                                                  С.Н.Орёл